cu acie ut oio cu arpe ut pti ut qat  
 et sta t melleo q melleo ut puspau et  
 sic e emisso melleo ut pusp' sup re ob  
 etia ita for' sup m<sup>3</sup> et sic' res obscura  
 bider' p lunc sic res cognoscit' p forma  
 s'm' res te cognoscit' cu ee e intelligit'  
 ee aut no e u ex for' p'fio cognoscit' rei  
 no h'et u p forma bu cu m p se ipse  
 mo accipit' pene no intelligit' qm de  
 re ulla u p forma h'et' cognoscit' bu  
 cu for' cognoscit' et lunc dr q sicut  
 lunc p'z declar' forma rei et detegit'  
 octia e' p' m p forma appz et io for'  
 ob h' lunc dr. arca. m. rez no e a ar  
 atore u d'ulstas ut ex' for' a papa  
 e' et ipse e' i puugiem i m<sup>3</sup> ex' q  
 q' emat' a suo origine et fluxione et  
 sua p'f' alia s' aq' no e emissione et  
 mota et tpe sigillo bo for' m m cu sit  
 a dia papa sic' sigillo for' m specto cu  
 resultat m eo absp'etione m'p'one p'c  
 m recipit' forma a dia volute p'c' p'c  
 etm' recipit' forma ab m'p'one et m  
 no recipit' e' ceu<sup>3</sup> a q' recipit' forma  
 ce sic' pusp' no recipit' m<sup>3</sup> pusp' d' d' d'  
 agit agit ipuedo forma p' aut for' sta  
 litas e' et q' ce q' e' io e' q' d' m' m' no  
 e' io subaltas p'ne d' m' captur' no p'  
 bu' p'altas et d'ntas p'nt' h'ent' i q'  
 aduetu m' m'p'io ad effm' et de reuelb'  
 ad lunc de iformu' ad d'ant' sic' m.  
 p' t' ce' p'ant' q' ce' corpea ut d'orpea  
**C**orpeitas p'ce aduet' ad h' ut p'ca p'c  
 am' p'lu de d'orpea' ce. m. accus no u  
 corpee p'ce ut d'orpee aduet' p'fio p'ca  
 l'cao et d'ntas p' om' for'z p' p' m.  
 p' q' p' m' p'ant' q' p'ant' et app'ant' p'ant'

Deinde for' a p'altis a' corlis a' a  
 medra corlis for' dr q' u'p' u' m ar  
 p'bz repit' ut p'rtas color et p'lia  
 e' p' due p'ces m'p'ca h'icid' et  
 ext'p'ca ut abasio m' d'p'one p' q'  
 p' ex arte **C**orpalis bo a' p'altis  
 a' acc'ntal' p'altis e' cu p'ca cu aduet'  
 m' ad ee p'duat' et p'p'm' q' p'ant'  
 t' h' dr' acata de ito' acc'ntal' bo for'  
 q' ex q'act' m' et for' q'uit' ut m'  
 t'up' ut ext'p'ca' p' r'les co'ant' d'  
 q'ant' q'p' iste p'neut' ex m' ut m'g'  
 do et h'op'is et p'rtas p'at' **C**u p'  
 u'ant' ex for' ut l'ct'ca et l'ud' d'  
 p' q' m'ant' ex d'p'z et m' d'g'z d'p'z  
 et d'orm'cao et d'ig'lu' q'ius d'orm'  
 no mag' q'at' m' et d'ig'la' for'.  
 q'ius d'ig'la'co t' d' q' p' p'li' m' ut  
 color et alie p'li' for' ut p'ce d'ru  
 res q' m' p'lis p'p'z t'ueunt' **C**pu  
 aliu' for'z a' p'altis ut r'onalitas  
 a' acc'ntalis ut p'ca **C**o' aut for'  
 p' p' m' m' q'p' p'ce u'raa acat' d' i  
 m' p'ut' e' l'bz for' d'ig'ntas ep'g'lic'ca  
 et ap'ntudo p'ant' m' app'ant' d'ca  
 re m' p'ces for'ca' ca q' for' p' m' con  
 p'ctas p'nalitas m' m' u' q' p'ca  
 q' p'ca p'ant' d'ua aduet'caos ca' r'ca  
 p'ne' m' duo m' p' g'ua p' m' con  
 p'ca et d'orpea p'ant' d'ist'guent'  
 q' duo g'ua p' m'odu' for' illaz' conu  
 tes et p'ed'esse m' m' d' p' m' d'is m'  
 p'ce et ord'ca' nae m' p'ca' co'p'ca'  
 d'p'lic'ca **C**u p' m' q' p' p'ca' e' ex  
 m' et for' d'ist'nt' e' m' p'ant' corpea  
 et d'orpea et p'ca q' e' m' d' m' p'ca  
 est m' corp' q' e' elem'ntu' et corp'us